
Abstrakt 

Bakalářská práce s názvem Vliv sociálně znevýhodněného rodinného prostředí na vzdělávání 

dětí se zaměřuje na možnosti a přístup těchto dětí ke vzdělávání. Jedním z nejdůležitějších 

činitelů v této oblasti je rodina, do které se dítě narodí a její vztah ke vzdělání. V práci jsou 

uvedeny také povinnosti, které rodiče ve vztahu ke vzdělávání svých dětí mají z hlediska 

legislativy a důležitost předškolního vzdělání. Dále se bakalářská práce zabývá také dalšími 

činiteli, které mají na danou problematiku vliv, jako je ekonomická situace rodiny,  

nedostatečné bydlení nebo kulturní, jazykové a etnické odlišnosti. V praktické části jsou 

uvedeny konkrétní případy, které dokreslují danou problematiku.  

 


